
SKIALPINISTÉ



1 / 1 6

ČLENSTVÍ 2024
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Děkujeme všem, kteří svým členstvím podporují činnost ČHS. Od 1. Prosince je v prodeji členství v ČHS pro rok 2024.
Všechny informace o členství a pojištění pro rok 2024 naleznete v samostatných článcích na webu ČHS.

PROČ BÝT ČLENEM ČHS?
Vyjednáváme povolení lezení s orgány ochrany přírody a s vlastníky pozemků.
Staráme se o skalní oblasti prostřednictvím vrcholových komisí a správců skal.
Neustále zlepšujeme databázi amobilní aplikaci Skály ČR.
Organizujeme kvalitní závody ve sportovním lezení i v oblasti outdooru.
Odpovídáme za reprezentační týmy ČR ve sportovním lezení, skialpinismu a ledolezení.
Podporujeme talentovanou mládež.
Školíme trenéry, instruktory, rozhodčí a stavěče pro závody ve sportovním lezení.
Nabízíme kvalitní a výhodné cestovní pojištění.
Provozujeme obsáhlou knihovnu s horo/lezeckými publikacemi.
Získáte možnost horolezení a skialpinismu v TANAPu.
Získáte slevy na horských chatách ve Vysokých Tatrách a ve Slovinsku.
Získáte řadu dalších slev a výhod od partnerů a spřátelených organizací ČHS.

Průkazy
v novém kabátu

https://www.horosvaz.cz/chs-informace/clenstvi-2024-novinky/
https://www.horosvaz.cz/chs-informace/cestovni-pojisteni-2024-novinky/


2 / 1 6

HORY A SKÁLY
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

“Honzova cesta” na Tengi Ragi Tau
V závěru října připutovala skvělá zpráva z Himaláje, kde se dvojici
ve složení Marek Disman a Jakub Vlček podařilo ve dnech
29.–31. října úspěšně dokončit prvovýstup na nepálskou horu
Tengi Ragi Tau (6 938 m n. m.). Linie, kterou si kluci vybrali, měla
již svou započatou historii z roku 2021, kdy se jí neúspěšně
pokoušeli prostoupit lezci Karel Roudnický a Jan Kreisinger.
Honza Kreisinger se do údolí Rolwaling, kde se hora nachází,
vypravil i tentokrát, ale výhledu z vrcholu se opět nedočkal,
jelikož se potýkal s problémy způsobenými nadmořskou výškou.
Marek s Jakubem pak alespoň pojmenovali cestu "Honzova
cesta” a její obtížnost stanovili na M5, 80° / 1 300 m.

“Just One Solution!” Na Cholatse
Druhý významný prvovýstup, který se podařil jen pár dní po
“Honzově cestě”, patří dvojici předních českých horolezců
Zdeňku “Háčkovi” Hákovi a Radoslavu “Radarovi” Grohovi,
kteří 2.–3. listopadu vylezli západní stěnou na nepálskou horu
Cholatse (6 440 m n. m.). Vzhledem k tragédii, která výstupu
předcházela, věnovali cestu s názvem “Just one solution!”
památce Honzy Rose. Radar s Háčkem tímto výstupem nejen
otevřeli novou linii, ale celou dosud neprostoupenou západní
stěnu. Cestu klasifikovali za ED, WI4+, M5 / 1 200 m.

Foto: Marek s jakubem na vrcholu Tengi Ragi Tau

Foto: Háček s Radarem před horou Cholatse



3 / 1 6

HORY A SKÁLY
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Zlaté cepíny (Piolets d’Or)
V polovině listopadu byly ve francouzském Brianconu vyhlášeny výsledky nejprestižnější horolezecké ankety Zlaté cepíny (Piolets
d’Or) 2023. Do širšího výběru významných výstupů, ze kterých vzešli letošní vítězové, byl zařazen i prvovýstup na horu Chumbu
(6 859 m n.m.), který se v říjnu 2022 podařil českému týmu ve složení Jaroslav “Banán” Bánský, Radoslav “Radar” Groh, Petr
“Kejklas” Kejklíček a Zdeněk “Háček” Hák. Porota nakonec udělila tři Zlaté cepíny, jedno Zvláštní uznání a cenu za celoživotní dílo
pro Georga Loweho. Více informací se dočtete zde.

Foto: Slavnostní vyhlášení Piolets d’Or 2023, autor: Piotr Drożdż

Foto: Dina Štěrbová a Radek Jaroš

Státní vyznamenání
V sobotu 28. října, v rámci oslav Dne vzniku samostatného
československého státu, udělil prezident republiky Petr Pavel ve
Vladislavském sále na Pražském hradě státní vyznamenání. Dvě
putovala také k zástupcům českého horolezectví, a to k Dině
Štěrbové a Radku Jarošovi. Gratulujeme.

https://www.horosvaz.cz/alpinismus/piolets-d-or-2023-zlate-cepiny/


Přelezy - skály
Na skalách se v průběhu podzimu sice ještě ozývaly dozvuky pískovcové sezóny, ale především s příchodem zimy se většina lezců
začala tradičně přesouvat do teplých krajů. Mezi nimi nechyběl Adam Ondra, který stihl navštívit hned několik evropských oblastí.
Největší úspěchy nasbíral během října ve Slovinsku, kde si zapsal první přelez nové cesty od Rajka Zajce “Fantazija” 9a+ nebo třeba
flash přelez “Peščena Ura” 9a. Během listopadu se pak Adam činil ve španělské oblasti Montanejos, kde poslal vytrvalostní
40 metrovou cestu “La Parada De Los Mostruos” 9a a silovou linii “El Maquinista” 9a+/9b.

Přes devítkovou hranici se, pokud víme, nikdo další v uplynulém období nedostal, ale i přesto především vánoční lezecké výjezdy
přinesly spoustu ovoce. Radek Votoček si v závěru roku nadělil do sbírky jednu z nejtěžších tureckých cest “Devers Royale” 8c+ ve
své oblíbené oblasti Geyikbayiri. Pepa Šindel zapsal přelez cesty “Konec Mira” 8c+ ve slovinské Mišja Peči, což se na Silvestra
povedlo také Šimonu Potůčkovi. Mezi skalní elitu se pomalu začíná prokousávat naše závodní eso Honza Štípek, kterému se
během Vánoc ve španělskémMargalefu podařilo vylézt například cestu “Alzemier Brothers” 8b+.

Parádně se rozlézají také závodnice Tereza Širůčková a Míša Smetanová, ty ve stejný den poslaly cestu “Semental” 8b+ ve
španělské Siuraně. V další španělské oblasti - Chulilla se mezi svátky vyskytovalo duo sester Janošových, jejichž nejhodnotnějším
přelezem je shodně cesta “El Representante” 8b. Ve stejné klasifikaci zaznamenala v říjnu úspěch také Natálie Paarová s cestou
“Mrtvaški Ples” 8b ve slovinské Mišja Peči.

4 / 1 6

HORY A SKÁLY
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Foto: Adam Ondra během podzimního výjezdu do Španělska, autor: Petr Chodura, AOP



Přelezy - bouldery
Na boulderové scéně se v posledních třech měsících nejvýrazněji objevovalo jméno Štěpán Volf. Ten nejprve skóroval v Labském
údolí říjnovým přelezem “Toxic Avenger” 8B, který z kraje prosince překonal boulderem “Warrior” 8C. K tomu navíc během
prosince přidal “TNT” 8B, “Atom” 8B+ a “Ion” 8B, to vše v německém Hohnsteinu.

Štěpánovi šlapali na paty především bratři Stráníci, Martin zápisemboulderů “Poslednímažoret” 8C v Labskémúdolí a “Dysonova
sféra” 8B+ na Hlubočepských plotnách, Štěpán pak například boulderem “Giuliano” 8B na Holštejně.

Zapomenout nesmíme také na Kubu Konečného, který stejně jako Štěpán Volf zapsal “TNT” 8B, a Martina Švece, kterému se
podařil přelez “Bitter Sweet” 8B v rakouském Loferu. Z Loferu si parádní zářez v podobě boulderu “Claim Perfection” 8A+ přivezla
také Martinova žena Jana Švecová, který následně přebila novým prvovýstupem boulderu “Dune” 8B ve Stařchovickém lomu.

5 / 1 6

HORY A SKÁLY
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Foto: Martin Stráník v boulderu Poslední Mažoret 8C



6 / 1 6

SPORTOVNÍ LEZENÍ
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Domácí závody
Během října doběhly všechny prvoligové závody ve spor-
tovním lezení, zatímco závody nižších lig pokračovaly až do
samého závěru roku.

V neděli 8. října se v Brně konalo 2. kolo Českého poháru
v rychlostI, které klasicky probíhalo současně pro všechny
závodní věkové kategorie. Mezi dospělými se nejlépe umístili
Jan Kříž a Lucie Mrázová.
Jen o týden později proběhl další závod v této disciplíně, který
byl nejen 3. kolem Českého poháru, ale také Mistrovstvím ČR
v rychlosti 2023. V dospělé kategorii si opět nejlépe vedla
Lucie Mrázová, tentokrát jí však doplnil na nejvyšším stupni
Rishat Khaibullin. Vzhledem k tomu, že tato disciplína není
v Česku tolik rozvinutá jako boulder a obtížnost, je zde menší
účast než jsme zvyklí u ostatních závodů.
V Brně také proběhl 14. října poslední závod Českého poháru
U14 v obtížnosti, do kterého nastoupilo více než 120 malých
lezců. V každé kategorii byly připraveny dvě kvalifikační cesty
a pro osmičku postupujících jedna finálová. Vzhledem
k tomu, že se jednalo o poslední závod sezóny, byly kromě
vítězů tohoto závodu vyhlášeni také celkoví vítězové celého
poháru 2023.
Posledním letošním závodem 1. ligy bylo 3. kolo Českého
poháru v obtížnosti, které se konalo o týden později také na
brněnské stěně, jejíž součástí je tréninkové centrum a zá-
vodní profily ČHS. V hlavní kategorii dospělých zvítězili Ema
Galeová a Šimon Potůček. I zde byly vyhlášeni vítězové celé
série.

V rámci Petzl 2. ligy ve sportovním lezení se v posledním
čtvrtletí roku 2023 konaly tři závody, všechny v disciplíně
obtížnost. Závody hostily brněnská stěna Klajda, Jungle Sport

Park Letňany a sérii zakončil závod v Jeseníku. Celkovými
vítězi 2. ligy v této disciplíně se stali Anežka Lidmilová, Oliver
Holub (U10), Ema Piliarik, František Dušátko (U12), Elen
Lachetová, David Chalcař (U14), Anna Tomanová, Matěj Papež
(U16) a Zuzana Plšková, Boris Řehák (U18).

Nejvíce závodů dobíhalo ve 3. lize, kde se konalo 14 akcí napříč
celou republikou, například v Brně, Ostravě, Liberci, Praze,
Opavě či ve Slaném.

Kompletní výsledky všech závodů naleznete nawebu ČHS.

CELKOVÍ VÍTĚZOVÉ: ČP V OBTÍŽNOSTI
U10: Markéta Vaculíková, Hugo Švec
U12: Kristina Vaculíková, Martin Kopáček
U14: Adéla Bodanská, Maxmilián Suchan
U16: Jolana Adámková, Jan Štípek
U18: Mariana Janošová, Lukáš Trávníček
U20: Hana Šikulová, Štěpán Bulena
M/Ž: Mariana Janošová, Šimon Potůček

CELKOVÍ VÍTĚZOVÉ: ČP V RYCHLOSTI
U10: Markéta Vaculíková, Václav Řehák
U12: Johanka Gaudlová, Timotej Píro
U14: Alice Šindlarová, Vítězslav Řehák
U16: Aneta Borovcová, Matyáš Lienerth
U18: Lucie Mrázová, Adam Filip
U20: -, Petr Dvořák
M/Ž: Mrázová Lucie, Jan Kříž

Velké věci začínají úsměvem
Čistě elektrický ID. BUZZ

Dojezd až 420 km 
na jedno nabití

Základní zavazadlový 
prostor 1 100 l

30 min. nabíjení
z 5 % na 80 % při příkonu 170 kW

Spotřeba elektřiny v kWh / 100 km dle WLTP: 20,6–21,7; emise CO₂ v g/km: 0. 
Zobrazen je vůz s výbavou na přání.

Autorizovaný prodejce Volkswagen

Auto Podbabská
Pod Paťankou 217/1, Praha 6, www.autopodbaba.cz, e-mail: vw@autopodbaba.cz

https://www.horosvaz.cz/zavody-cr/prehled-zavodu-cr/kalendar-zavodu-cr-2023/?fCompetitionType=3-liga&fDiscipline=&fSeries=#dataPast




8 / 1 6

SPORTOVNÍ LEZENÍ
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Mezinárodní závody
Jediným, ale o to významnějším, mezinárodním závodem
posledního čtvrtletí byl evropský olympijský kvalifikační závod
v kombinaci boulderu a obtížnosti, který se uskutečnil na konci
října ve francouzském Lavalu. Za Česko zde omísto na olympiádě
bojoval pouze Adam Ondra. Bohužel, i přes skvělé výkony pro něj
prozatím zůstává Paříž “nedobytá”. Adamovi se skvěle dařilo
především v kvalifikaci, kdy si bezkonkurenčními výsledky zajistil
postup do semifinále z 1. místa! Ani v dalším kole si rozhodně
nevedl špatně a především díky skvěle zalezené obtížnosti
postoupil do finále z 2. místa. Takto hladký průběh nás i Adama
přesvědčil, že by vstupenka na Olympiádu mohla z Lavalu do
Česka opravdu připutovat. Bohužel, jak již všichni víme, sport
(a lezení obzvlášť) je často sázkou do loterie, kterou Adam
tentokrát nevyhrál a ve Francii nakonec obsadil krásné, ale
nedostatečné 4. místo.
Ovšem, není všem dnům konec a možnost kvalifikovat se do
Paříže stále je. Adam Ondra si spolu s dalšími závodníky - Eliškou
Adamovskou, Michaela Smetanovou a Martinem Stráníkem,
svými výkony v sezóně 2023 zajistili účast v kvalifikační olympijské
sérii, která obsahuje dva závody v roce 2024, a to v Šanghaji
a Budapešti. Všem držíme palce!

KLOUBNÍ 
VÝŽIVA, 
KTERÁ TĚ 
PODRŽÍ  

Foto: Adam Ondra na nominačním závodu v Lavalu, autor: Jan Virt, IFSC

Partneři české reprezentace 2023:



9 / 1 6

SKIALPINISMUS /
LEDOLEZENÍ

Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Závodní ledolezení
Konec roku je obvykle hlavní částí tuzemské a rozjezdem
mezinárodní ledolezecké závodní sezóny, čemuž nasvědčuje
počet akcí, které se v posledním čtvrtletí udály. Mezinárodní
ledolezeckou sezónu 2023/2024 zahájil koncem října společný
tréninkový kemp, který Český horolezecký svaz pořádal na
brněnském pilíři - tréninkovém centru horolezeckého
oddílu Lokomotiva Brno. Kempu se zúčastnilo celkem 30
lezců z devíti zemí.

V sobotu 2. prosince byl brněnský pilíř dějištěm významné
sportovní akce, a to Evropského poháru v ledolezení, který byl
zároveň 3. kolem Českého poháru a Mistrovstvím ČR
v ledolezení. Na závod se, dle komentářů delegátů UIAA, sjel
rekordní počet závodníků, což se skvěle odrazilo na atmo-
sféře, kterou také dokreslilo pravé zimní počasí a poctivá
chumelenice. České diváky ovšem nejvíce potěšil výkon
Anety loužecké, která závod doslova ovládla a stala se tak
nejen vítězkou závodu EP, ale takéMistryní ČR. Titul Mistra ČR
získal Vojtěch Fejta.

Sérii Českého poháru v ledolezení zakončila účast českých
závodníků na slovenském mistrovství, které se uskutečnilo
9. prosince v Žilině. Celkovými vítězi poháru se stali Aneta
Loužecká a Oliver Hamerský. Gratulujeme!

Celkem 8 závodníků reprezentovalo Česko 25. listopadu na
Evropské poháru v ledolezení v Žilině. Nejlepšího umístění

dosáhla opět Aneta Loužecká, která obsadila 5. místo. Velmi
dobře si vedla také Tereza Sukačová na 7. místě.
Česká účast byla také na evropském pohár v nizozemském
Utrechtu. Aneta se jako jediná česká lezkyně umístila do 10.
místa a obsadila 7. pozici.

Foto: Aneta Loužecká ne brněnském EP, autor: Pavel Nesvatba



1 0 / 1 6

SKIALPINISMUS /
LEDOLEZENÍ

Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Závodní skialpinismus
Na rakouském ledovci Stubai proběhly v druhé polovině listopadu
nominační závody do české reprezentace ve skialpinismu pro sezónu
2023/2024. Nově byla sestavena dvě reprezentační družstva rozdělená
dle výkonnosti jednotlivých sportovců. Maximální počet míst v repre-
zentačních družstvech byl stanoven na 10 závodníků, tedy 5 v týmu A a 5
v týmu B. Na základě výsledků nominačních závodů a výsledků uplynulé
sezóny se podařilo plně obsadit tým A, jehož členy jsou Eva Matějovičová,
Marcela Vašínová,Ondřej Souček,Marek Foltýn aMichal Strejc. Tým B je
složen ze čtyř členů - Ondřeje Nenadála, Filipa Matějoviče, Pavla
Skalického a Fabiána Štočka.

Tradiční skialpinismus
Komise tradičního skialpinismu ČHS ve spolupráci se Společností horské
medicíny připravili v polovině prosince tradiční setkání skialpinistů v rámci
zahájení nové sezóny. Po čtyřech letech se setkání vrátilo do Jeseníků na
chatu Jiřího na Šeráku a počet účastníků se celkově vyšplhal přes stovku!
Připraven byl jako obvykle bohatý program s přednáškami, praktickými
workshopy, seznámení s technologickými novinkami a také s jesenickými
lavinovými katastry. Hlavním bodem sobotního programu byla přednáška
Martina Votla o českém prvosjezdu sedmitisícového Piku Komunizma
v Tádžikistánu.

Další, i když komornější, tradiční skialpinistickou akcí byl Ropákův zimní
vysokotatranský memoriál 2023, který se konal v závěru roku v okolí Chaty
pri Zelenom plese. Akce se zúčastnilo 18 skialpinistů a vzhledem k počasí
byl program kombinací skialpinistických i lezeckých aktivit.

Foto: Část skialpinistické reprezentace na Stubai



1 1 / 1 6

VZDĚLÁVÁNÍ
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Pelikánův seminář
Ve spolupráci se Společností horské medicíny jsme pořádali již 33. ročník Pelikánova semináře, tradiční akce věnované
problematice horskémedicíny, který proběhl začátkem listopadu v Jablonném nad Orlicí. Tentokrát měl seminář tři hlavní témata.
První téma navazovalo na loňský ročník a opět se věnovalo specifikům pobytu žen na horách a ve vysokohorském prostředí.
Druhým tématem byly “e-hory”, tedy využití nejnovějších technologií při plánování a pobytu na horách. Třetí téma se, jak
z vědeckého, tak praktického hlediska věnovalo preaklimatizaci, tedy technikám, jak se aklimatizovat na vysokohorský výstup ještě
před odjezdem do často vzdálené destinace. Celkem se sešlo více než sedm desítek zájemců z řad nejen lékařů a dalších
zdravotníků, ale i horolezců, turistů, horských průvodců a dalších.

lepší život společně

uniqa.cz

Čím volnější,
tím lepší.
S cestovním pojištěnímUNIQA.

Foto: Účastníci Pelikánova semináře 2023



1 2 / 1 6

SKÁLY / OP
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Ve druhé polovině října se ve Mšeně uskutečnil další seminář zaměřený na osazování jištění, který připravila Oblastní vrcholová
komise Kokořínsko. Většina předsedů oblastních vrcholových komisí se sešla 11. listopadu v Srbsku v Českém krasu na každoročním
jednání Centrální vrcholové komise.

V říjnu nabylo právnímoci nové povolení lezení pro Tetínské skály, které se nachází na území CHKOČeský kras amají status přírodní
rezervace. Nové povolení je od listopadu k dispozici i pro skály v přírodní rezervaci Údolí Jizery. Obě povolení byla vydána formou
opatření obecné povahy, takže se vztahují na všechny lezce, nejen na členy ČHS, a obě platí až do konce roku 2033.

Ani na konci roku 2023 nebylo vyřízeno odvolání ČHS proti rozhodnutí, kterým bylo vydáno značně omezující povolení lezení na
území přírodní rezervace Kočičí skály, tedy na část Ostaše na Broumovsku.

Na konci října bylo dokončeno testování nových, vylepšených verzí aplikace Skály ČR, a to pro systém Android i iOS. Novinkou je
například offline režim doplněný o fotky, rozšíření historie vyhledávání nebo zobrazování cest čekajících na schválení.

Ke skalním oblastem se váže také čtyřdílná video série „Ve skalách“, kterou jsme připravili ve spolupráci s tvůrcem Honzou
Šimánkem a společností innogy. Všechna videa naleznete na YouTube kanálu ČHS. Leitmotivem série je otázka, komu patří skály,
a jasná odpověď: Skály ani příroda nepatří nikomu, my všichni jsme v nich pouhými návštěvníky, kteří by se navzájem měli
respektovat a spolupracovat. Pokud jste videa ještě neviděli, tak to určitě napravte.

HUDY
NEJLEPŠÍ PARTNER NEJEN PRO VAŠE VERTIKÁLNÍ DOBRODRUŽSTVÍ

VYUŽIJTE SLEVU 10 % PRO ČLENY ČHS
NA NÁKUP V SÍTI PRODEJEN HUDY

Fo
to
:
Ja
n
Za
hu

la

Gilotina (VIIb), Gilotina,
Labské údolí - levý břeh

https://www.youtube.com/watch?v=_1BWTJdL7Os&list=PLY7ar3vBmdpxXbaN3VlyRhKNauMDc94id
https://www.youtube.com/watch?v=_1BWTJdL7Os&list=PLY7ar3vBmdpxXbaN3VlyRhKNauMDc94id


1 3 / 1 6

DĚNÍ V ČHS
Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Podzim byl na mezinárodní scéně věnován vrcholným jednáním mezinárodních horo/lezeckých federací, kterých se za ČHS
zúčastnil předseda Jan Bloudek. Významné bylo především plenární zasedání Mezinárodní federace sportovního lezení (IFSC), na
kterém se díky ČHS a dalším svazům podařilo prosadit novelu stanov IFSC v odpovídajícím znění.

V prosinci byl ukončen dvouletý mezinárodní projekt CORS financovaný z programu Erasmus+, který byl zaměřen na na výcvik
koučů a stavěčů. Na projektu, který koordinoval ČHS, se významně podílela IFSC.

Výkonný výbor se během podzimu sešel na třech jednáních, jako obvykle v Praze. Kromě nich se na začátku listopadu konalo na
Vysočině dvoudenní jednání, na které byli pozváni hlavně zástupci komisí, kteří odpovídají za oblasti jednotlivých závodních sportů,
za vzdělávání a za správu skalních oblastí. Současné komise se začínají postupně transformovat do sekcí, které jsou základem
budoucí organizační struktury ČHS schválené na loňské valné hromadě. Pro jednu z nich, zaměřenou na domácí soutěže, se již
podařilo vybrat nového kolegu, který se během roku 2024 ujme jejího řízení.

Činnost horolezeckého „úřadu“ se s končícím rokem soustředila, jako vždy, na přípravu na rok následující: Hodnocení činnosti,
příprava rozpočtu na další rok, jednání s potenciálními partnery…, a zejména příprava prodeje členských průkazů, cestovního
pojištění a balíčku Trio na rok 2024. Zahájení prodeje předcházela náročná jednání týkající se cestovního pojištění, které je členům
již téměř 20 let k dispozici díky rámcové smlouvě s pojišťovnou UNIQA. Změny v pojištění reagují na rozsah pojistných událostí,
které extrémně narostly hlavně v souvislosti s cestami do Nepálu, a také na vývoj inflace. Výsledkem je zvýšení ceny pojištění o 15 %
a zavedení samostatného tarifu pojištění pro svět včetně Nepálu. Cena celoročního pojištění v tarifu Evropa 30 je 898 Kč a Trio s
týmž tarifem stojí pro dospělého člena nově 1840 Kč.

Ceny členství v ČHS se pro rok 2024 nemění. Velkou novinkou jsou ale členské průkazy bez časového omezení, jejichž platnost se
zobrazuje po načtení QR kódu, a které tudíž vydrží svým majitelům více let. Změna je “eco friendly” a šetří i náklady na poštovné,
které v posledních letech výrazně rostly. Průkazy mají po mnoha letech i novou grafickou úpravu, doufáme, že se vám bude líbit. V
nabídce samozřejmě zůstávají také v roce 2023 zavedené digitální průkazy pro mobilní peněženky.

Pro nadcházející období připomínáme dvě akce určené zástupcům oddílů:
V sobotu 20. ledna 2024 se v Pardubicích uskuteční každoroční setkání zástupců oddílů. Pozvánka byla rozeslána, těšíme se na vás.
Zástupci oddílů by si měli rezervovat i druhé důležité datum, a to sobotu 13. dudna 2024, kdy se v Praze na Strahově uskuteční další
Valná hromada ČHS. Na programu budemj. významná novela stanov ČHS nebo úprava členských příspěvků, tak přijeďte hlasovat.

innogy_MVM_zpravodaj.indd   1 09.10.23   16:14



1 4 / 1 6

Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Všem našim členům, lezcům, spolupracovníkům,
partnerům a kamarádům přejeme mnoho štěstí, zdraví a radosti v roce 2023.

Ať se zase brzy všichni sejdeme ve skalách, na stěnách nebo jen tak.



Svět outdooru
Časopis Svět Outdooru je nejčtenější magazín pro horaly a vyznavače outdooru, který zvedne

od stolu a inspiruje další dobrodružství. Časopis vychází 4x ročně a na minimálně 84 stranách

najdeš články s aktuálními tématy, rozhovory, reportáže z málo chozených treků, tipy na

ferraty, vysokohorské, skialpové i běžkařské túry. K tomu přihodíme praktické rady jak

si vybrat a starat se o outdoorové vybavení, metodické tipy, jak v horách nepřijít k úrazu

a jak na první pomoc. Jako člen ČHS máš možnost si předplatit čtyři po sobě jdoucích

čísla Světa outdooru za zvýhodněných 149 Kč na eshopu ČHS.

Lidé a hory
Časopis lidé&HORY je celobarevný dvouměsíčník o rozsahu přes 100 stran, který osloví všechny

sportovce, jejichž hřištěm je svět hor a skal. Hlavním cílem časopisu je čtenáře pobavit a

zároveň mu předat cenné informace, které využije v praxi. Kromě čtivých příběhů obsahuje

každé číslo velmi hodnotné praktické informace, které čtenáři využijí při plánování túr nebo

i během jejich průběhu. Na konci časopisu je vloženo osm kartiček s návrhy nejrůznějších

túr - turistika, vysokohorská turistika, horolezectví, skialpinismus, sněžnice, bike&hike, MTB.

V každém vydání najdou čtenáři rozhovor s významnou osobností a šestnáctistránkové hlavní

téma, které podrobně charakterizuje horskou skupinu, oblast, popř. sportovní disciplínu.

Předplatné časopisu můžete zakoupit zde.

Online mediální partner:

15/16

Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

LI
ST

O
PA

D
/P

RO
SI

N
EC

6/2021horolezectví • vysokohorská turistika • treking • feráty • skialpinismus • MTB

Ötztalské Alpy  
a Passeiertal – zimní túry

Slackline – Mia Noblet Děti a hory – 12.

Historie HS ČR – 2. díl

Lavinová "imunita" – 2. díl

Zimní lezení Skotsko

Alpské čtyřtisícovky – 12. díl

Lezení Vysoké Tatry – IX.

82 Kč / 3,99 €

Radek Jaroš VI.

https://www.horosvaz.cz/shop/
https://www.lideahory.cz/redakce
https://www.horyinfo.cz/


16/16

Č e s k ý h o r o l e z e c k ý s v a z

Kontakty
adresa: Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5,
Smíchov
telefon: 273 136 385
web:www.horosvaz.cz
e-mail: info@horosvaz.cz

Členství, pojištění
Ivana Trávníková
734 837 300,
ivana.travnikova@horosvaz.cz

Média, marketing
Michaela Košatková
736 640 676,
michaela.kosatkova@horosvaz.cz

Sledujte nás

Český horolezecký svaz
podporují

https://www.horosvaz.cz
https://www.youtube.com/channel/UCVh8mdr7tClFd2YbIYjcoEA
https://www.facebook.com/horosvaz
https://www.instagram.com/horosvaz.cz/


VYBAVTE SE NASKÁLY I STĚNU
U OUTDOOREXPERTA

Partner lezecké reprezentaceČR

www.rockpoint.cz

Vojta Trojan Rafiki tým
Jungle Speed 9aSiurana
Foto: Jan Novák


